DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.41746

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900; Elemento de Despesa 3.3.90.39;

Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio -

Atenção Saúde Pop MAC)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato

DATA DO ATO: 19/07/2019

Salvador, 25 de julho de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2019

PROCESSO Nº: 610/2019

EMPRESA: MADEIREIRA MONTE SINAI LTDA.

CNPJ: 03.716.793/0001-38

OBJETO: Aquisição de 12 (doze) Bancos de Madeira para vestiário da Arena Aquática de Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 7.536,00 (Sete mil quinhentos e trinta e seis reais).

AMPARO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI N.º 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 27.812.0005.104400 - Dinamização e Fomento ao

Esporte nas Comunidades - SEMTEL. Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material

Permanente. Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro.

DATA DO ATO: 26/07/2019

Salvador, 26 de julho de 2019

VINÍCIUS TELES

Subsecretário

DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2019

PROCESSO Nº: 609/2019
EMPRESA: VIAMAX COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA.
CNPJ: 21.589.432/0001-50

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) Armários Plásticos Modulares (12 portas), confeccionados em ABS,
05 (cinco) Armários Plásticos Modulares (4 portas), confeccionados em ABS e 20 (vinte) pés elevados
para armários, confeccionados em ABS, para o vestiário da Arena Aquática de Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 17.591,50 (Dezessete mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

AMPARO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI N.º 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 27.812.0005.104400 - Dinamização e Fomento ao
Esporte nas Comunidades - SEMTEL. Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente. Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro.

DATA DO ATO: 26/07/2019

Salvador, 26 de julho de 2019

VINÍCIUS TELES

Subsecretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei

13.303, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2019

LICITAÇÃO nº 027/2019

OBJETO: Aquisição de MATERIAL PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DIÁRIOS, conforme especificado

no item 3 neste Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 02/08/2019 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS:05/08/2019 às 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 05/08/2019, às 09:00 horas

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 26 de julho de 2019

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 979/2019

Parecer ASJUR nº 266/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução, sob o regime de empreitada por preço unitário,

das obras remanescentes da Revitalização da Praça Cayru no Município do Salvador/BA, oriundo

do Contrato nº 019/2018, ora rescindido (publicado no DOM nº 7.396, pág. 24, de 27/07/2019), nas

mesmas condições e preços da proposta considerada vencedora do certame, seguindo a ordem de

classificação da Concorrência nº 006/2018.

Empresa: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-CNPJ/MF nº 07.478.417/0001-03

Valor global: R$ 4.158.772,54 (quatro milhões cento e cinquenta e oito mil setecentos e setenta e dois

reais e cinquenta e quatro centavos)

As despesas correrão à conta dos recursos previstos no orçamento da SUCOP na Unidade

Orçamentária: 61.60.02-UG SUCOP; Subação: 15.451.010.1107- Requalificação de Espaços Públicos;

15.451.010.1108 -Obras de Requalificação de Áreas Urbanas Estratégicas; Natureza da Despesa:

4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00.00000 Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga

Onerosa do Direito de Construir; 0.1.24 Convênios; 0.1.42 Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp.

Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de Crédito Internas; 0.1.92 Alienação de Bens

Prazo de execução: 08 (oito) meses, contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/

O.S

Amparo Legal: art. 24, inciso XI, Lei Federal nº 8.666/93 e art. 65, da Lei Municipal nº 4.484/92

Homologado:  27/06/2019

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 25 de julho de 2019

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO

Superintendente

CONTRATOS

GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABVP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018009461

Processo: 9033/2018.3

Modalidade: Pregão Eletrônico

Nº da modalidade: 037/2019

Termo de Compromisso: 2019000168

Contratante: GABINETE DO VICE-PREFEITO.

CNPJ: 13.927.801/0014-63

Contratada: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.

CNPJ: 26.728.117/0001-80.

Objeto: PORTA DOCUMENTO EM ACRÍLICO PADRÃO A4.

Valor: R$ 90,00 (Noventa reais).

Dotação Orçamentária: Subação 2501.29 - Natureza da Despesa: 33.90.30 - Fonte: 0.100 - Tesouro

Data da AFM: 16/07/2019

Salvador, em 26 de julho de 2019.

CELESTE BERTO SILVA

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019009459

Processo: 6771/2018

Modalidade: Pregão Eletrônico